Cidade Universitária Dom Delgado – CEB Velho

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8617

Edital Nº 73/2019 PROEN

Retificação do Edital nº 60/2019 – PIBID

(Seleção de Professores-Supervisores)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições, torna

público para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do edital nº 60/2019/PROEN da seleção para

SELEÇÃO IMEDIATA de professor-supervisor do subprojeto de GEOGRAFIA-SÃO LUIS, publicado no dia

14 de março de 2019, PRORROGANDO as inscrições do certame:

1– Altera o prazo de inscrição, constante no item 7, que passará a ter a seguinte redação:

7 – DOS LOCAIS, PRAZOS, DATAS E HORÁRIOS DE INSCRIÇÃO.

7.1  A inscrição será realizada do dia 15 a 29 de março de 2019, nos locais e horários a seguir:

7.3- Cidade Universitária/São Luis: Sala da Coordenação Institucional do programa do PIBID-UFMA)

localizada no CEB- Velho, Bloco D (Prédio da Biblioteca Central)

Horário de Inscrição do Campus/UFMA da cidade de São Luis: Vespertino- 14 h às 17h

2– Altera o prazo de inscrição, constante no item 11 que passará a ter a seguinte redação:

11 – DO CRONOGRAMA

11.1 O processo de seleção obedecerá ao seguinte cronograma geral:

Atividade: Período:

Inscrição 15/03/2019 a 29/03/2019

Divulgação do resultado preliminar 02/04//2019

Interposição de recursos contrários ao

resultado final

03/04/2019

Divulgação dos recursos interpostos e

homologação do resultado final

05/04/2019

OS DEMAIS ITENS PERMANECEM INALTERADOS

São Luis, 22 de março de 2019

Profª Drª Dourivan Camara Silva de Jesus

PRÓ-REITORA DE ENSINO